DIÁRIO OFICIA[-.,,',.'-,.
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA7

Ano VI - Edição N °  CCXXXII de 8 de Janeiro de 2ô'2ô0 Dt

Representante Legal. Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira
Oficial do Município.

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DEEDÜcÃÇÃÕ CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 22 ADITIVO\2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de
Educação vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 21  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0802.0112018-01,
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1701.01120181PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUNTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2011212019.

PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193.

SECRETARIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva.

Secretário de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônia Fabia Souza Ferreira- Titular. Itaitinga-CE, 08
de Janeiro de 2020. Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATOS - Aviso'de Extrato deAditivo: 29ADITIVO\2020

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de
Saúde vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0802.02/2018-02,
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1701.0112018/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUNTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2011212019. PRAZO: 01 de
Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. Fundamentação: Art. 57, inciso 11 da Lei 8.666193.
SECRETARIA: SECRETARIA DE SAUDE, ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria lordan Silvino Pessoa.
Secretária de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônia Fabia Souza Ferreira- Titular. Itaitinga-CE, 08 de
Janeiro de 2020. Maria lordan Silvino Pessoa - Secretária de Saúde.

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ,  '-CÕNTRATO -Aviso de Extrato de
Aditivà:2ÃbmVo\2o2o

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria do
Trabalho e Assistência Social vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 211  ADITIVO, referente ao CONTRATO N°
0802.0312018-03, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1701.0112018/PP. OBJETO:

Prefeitura Municipal de Itaitinga EEIU1&jJ!I
CNPJ: 41.563.62810001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=254

aDOM

Página(s) 14 de 63

i.I

DIÁRIO OFICIALI 5 1
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGJ
o

Ano VI - Edição N° CCXXXII de 8 de Janeiro de 2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO JUNTO A SECRETARIA DE
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de

Prazo. DATA ASSINATURA: 2011212019. PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.
Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTENCIA SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa Rangel. Secretária do Trabalho e

Assistência Social. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônia Fabia Souza Ferreira- Titular. Itaitinga-CE, 08 de

Janeiro de 2020. Fatima Helena Serpa Rangel - Secretária do Trabalho e Assistência Social.

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSITENCIA SOCIAL

GABINETE;  DÇ...PRE .EITO,- CONTRATOS . ?vlsà deExtratõde Aditfrõ:ZQÃD1TIVO\2O2O.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO, O Gabinete do

Prefeito vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 2 0  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0802.0412018-04,
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1701.0112018/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUNTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO
DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 20112/2019. PRAZO: 01 de
Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193.
SECRETARIA: GABINETE DO PREFEITO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Thiago Luiz Silva Barbosa. Chefe de

Gabinete. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônia Fabia Souza Ferreira- Titular. Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de

2020. Thiago Luiz Silva Barbosa - Chefe de Gabinete.

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATOS' -  Aviso de Extrato de Aditivo 2
AD1TÍVC\2020:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de

Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 2 0  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0802.05/2018-
05, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1701.01120181PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUNTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2011212019.
PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193.
SECRETARIA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de
Sousa. Secretário de lnfraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônia Fabia Souza Ferreira - Titular.
Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de 2020. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Prefeitura Municipal de itaitinga EL 	EI
CNPJ: 41.563.62810001-52

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=254

aDOM

Página(s) 15 de 63 1E1

DIÁRIO OFICIAL
,

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITiNGk72.2 .

Ano VI - Edição N° CCXXXII de 8 de Janeiro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 2
AD1TIVO\2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de
Cultura e Turismo vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N°

0802.0612018-06, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1701.01120181PP. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO JUNTO A SECRETARIA DE
CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA
ASSINATURA: 2011212019. PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. Fundamentação: Art.

57, inciso II da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Cicero Gonçalo da Costa. Secretário de Cultura e Turismo. ASSINA PELA CONTRATADA:
Antônia Fabia Souza Ferreira - Titular. Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de 2020. Cicero Gonçalo da Costa - Secretário

de Cultura e Turismo.

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINi5TRAÇÃO-CONTRÃTOS . Aviso-  deEtrató de Aditivo: 22

ACiTWO2O2O

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de
Administração vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0802.07/2018-
07, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1701.01120181PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUNTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICIPIO DE ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2011212019.
PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193.
SECRETARIA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: David Assunção Serpa.
Secretário de Administração. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônia Fabia Souza Ferreira - Titular. Itaitinga-CE,

08 de Janeiro de 2020. David Assunção Serpa - Secretário de Administração.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA- MUNICIPAL DE FINANÇAS' -  CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo 22 ADITIVO\2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de
Finanças vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0802.0812018-08,
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1701.0112018/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUNTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICIPIO
DE ITAITINGA/CE, TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2011212019. PRAZO: 01 de

Prefeitura Municipal de Itaitinga
cNPJ: 41.563.62810001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=254

aDOM

Página(s) 16 de 63 E1

DIÁRIO OFICIAL,-"P b
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

Ano VI - Edição N° CCXXXII de 8 de Janeiro de 2020

Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193.
SECRETARIA: SECRETARIA DE FINANÇAS. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luis Eduardo Alves. Secretário de
Finanças. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônia Fabia Souza Ferreira - Titular. Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de
2020. Luis Eduardo Alves - Secretário de Finanças.

SECRETARIA DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 29
ÃtITJvO2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Meio
Ambiente vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 0802.0912018-09,
resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1701.0112018/PP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUNTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO
MUNICIPIO DE ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2011212019.
PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. Fundamentação: Art. 57, inciso 11 da Lei 8.666193.
SECRETARIA: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Paulo Afonso de Paiva
Cavalcanti. Secretário de Meio Ambiente. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônia Fabia Souza Ferreira - Titular.
Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de 2020. Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti - Secretário de Meio Ambiente.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE - CONTRATOS - Aviso deExtratodeÃditivo: •2
AbItIVÕ\2O2O

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de
Juventude e Esporte vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N°
0802.1012018-10, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1701.01I2018/PP. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO JUNTO A SECRETARIA DE
JUVENTUDE E ESPORTE DO MUNICIPIO DE ITAITINGNCE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA
ASSINATURA: 2011212019. PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. Fundamentação: Art.
57, inciso II da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Roberto Marques de Oliveira. Secretário de Juventude e Esporte. ASSINA PELA
CONTRATADA: Antônia Fabia Souza Ferreira - Titular. Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de 2020. Roberto Marques de
Oliveira- Secretário de Juventude e Esporte.

SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - CONTRATOS
AvIso de Extrato de Aditivo:,22 ADITIVO\2020

Prefeitura Municipal de Itaitinga EL 	EJ
CNPJ: 41.563.62810001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=254

aDOM

Página(s) 17de 63 Eu

r

DIARIO 0F1C1AL.± '-.1- i1
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA' uí:c2c. .:

Ano VI - Edição N° CCXXXII de 8 de Janeiro de 2020

- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de
Planejamento e Desenvolvimento Econômico vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 21  ADITIVO, referente ao
CONTRATO N° 0802.1112018-11, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1701.01120181PP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO E MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO JUNTO A
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICIPIO DE ITAITINGAICE.
TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 2011212019. PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até
31 de Dezembro de 2020. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Dulcynardo
Cavalcante Honorato. Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Econômico. ASSINA PELA
CONTRATADA: Antônia Fabia Souza Ferreira - Titular. Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de 2020. Dulcynardo
Cavalcante Honorato- Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Econômico.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - CONTRATOS - Aviso de Extrato de
Ad1tivõ: 22 ADIflVO\2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Pesca vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 2 0  ADITIVO, referente ao CONTRATO N°
0802.1212018-12, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1701.0112018/PP. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
MANUNTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO JUNTO A SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA DO MUNICIPIO DE ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de
Prazo. DATA ASSINATURA: 2011212019. PRAZO: 01 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.
Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E PESCA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rafael Arcanjo de Souza Neto. Secretário de Agricultura, Pecuária e
Pesca. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônia Fabia Souza Ferreira - Titular. Itaitinga-CE, 08 de Janeiro de
2020. Rafael Arcanjo de Souza Neto- Secretário de Agricultura, Pecuária e Pesca.

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 12 ADITIVO\2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de
Saúde vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 1 0  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 1111.01/2019,
resultante da Modalidade CHAMADA PÚBLICA N°. 002/20I9ISESA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO/CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MAMOGRAFIA
BILATERAL, ATRAVÉS DE UNIDADE MÓVEL DE MAMOGRAFIA EM VEÍCULO MOTORIZADO, SENDO
CARRO UTILITÁRIO PARA OPERAR DENTRO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA, COM FORNECIMENTO DE
MÉDICO ESPECIALIZADO EM DIAGNÓSTICO POR IMAGEM PARA EMISSÃO DE LAUDOS, MÃO DE OBRA

Prefeitura Municipal de Itaitinga EEI. 	E!I
CNPJ: 41.563.62810001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=254

aDOM 	 Página(s) 18 de 63